[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАБАШСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    20.08.2015                      275
от_____________ №_____________
                  г. Карабаш

О внесении  изменений в поста-
новление администрации Кара-
башского городского округа
от 01.06.2011г.№178/1

В соответствии c распоряжением Правительства Челябинской области от 26.06.2015г. №337-рп «О повышении заработной платы работников учреждении социальной сферы», постановлением Правительства Челябинской области от 15.07.2015г. №327-п «О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 31.08.2010г. №131-П», распоряжением администрации Карабашского городского округа от 14.07.2015г. № 1178  «О повышении заработной платы работников учреждений социальной сферы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление администрации Карабашского городского округа от 01.06.2011г. №178/1 "Об утверждении Положения об оплате труда работников МУ "Комплексный центр социального обслуживания населения" Карабашского городского округа, следующие изменения:
 	1) приложения 1-6 к указанному Положению изложить в новой редакции (приложение).
	2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по социальным вопросам Комарову Е.И.
	4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2015г.

Глава Карабашского
городского округа		                 В.Ф. Ягодинец

[bookmark: _GoBack]

[bookmark: sub_12]Приложение 1
к Положению об оплате труда работников
Муниципального учреждения "Комплексный
центр социального обслуживания населения"
 Карабашского городского округа

Размеры окладов (должностных окладов) работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг, по профессиональным квалификационным группам

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 марта 2008 г. N 149н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг":

	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размеры оклада (должностного оклада), рублей

	Профессиональная квалификационная группа "Должности специалистов второго уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг"
	3881

	Профессиональная квалификационная группа "Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг"

	1 квалификационный уровень
	5267

	2 квалификационный уровень
	5544

	Профессиональная квалификационная группа "Должности руководителей в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг"
	5683

[bookmark: sub_13]
Приложение 2
к Положению об оплате труда работников
Муниципального учреждения "Комплексный
центр социального обслуживания населения"
 Карабашского городского округа

Размеры окладов (должностных окладов) работников образования по профессиональным квалификационным группам

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 г. N 216н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования"

	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размеры оклада (должностного оклада), рублей

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	3326

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	3742

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	5267

	2 квалификационный уровень
	5544

	3 квалификационный уровень
	6098

	4 квалификационный уровень
	6237

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	2 квалификационный уровень
	6376

[bookmark: sub_14]

Приложение 3
к Положению об оплате труда работников
Муниципального учреждения "Комплексный
центр социального обслуживания населения"
 Карабашского городского округа

Размеры окладов (должностных окладов) работников культуры, искусства и кинематографии по профессиональным квалификационным группам

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 г. N 570 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии"

	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размеры оклада
(должностного оклада),
рублей

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"
	3742

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"
	4851

[bookmark: sub_15]

	Приложение 4
к Положению об оплате труда работников
Муниципального учреждения "Комплексный
центр социального обслуживания населения"
 Карабашского городского округа

Размеры окладов (должностных окладов) медицинских и фармацевтических работников по профессиональным квалификационным группам

        Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 6 августа 2007 г. N 526 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников"

	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размеры оклада (должностного оклада), рублей

	1. Профессиональная квалификационная группа "Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	3742

	2. Профессиональная квалификационная группа "Средний медицинский и фармацевтический персонал"

	1 квалификационный уровень
	4435

	2 квалификационный уровень
	4574

	3 квалификационный уровень
	4851

	4 квалификационный уровень
	4990

	5 квалификационный уровень
	5267

	3. Профессиональная квалификационная группа "Врачи и провизоры"

	2 квалификационный уровень
	5683

	4. Профессиональная квалификационная группа "Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)"

	1 квалификационный уровень
	5960

Размеры окладов (должностных окладов) медицинских и фармацевтических работников, должности которых не отнесены к профессионально-квалификационным группам

	Наименование должности
	Размеры оклада (должностного оклада), рублей

	Заведующий аптекой
	5544

	Главная медсестра
	5821

Приложение 5
к Положению об оплате труда работников
Муниципального учреждения "Комплексный
центр социального обслуживания населения"
 Карабашского городского округа

Размеры окладов общеотраслевых профессий рабочих по профессиональным квалификационным группам

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих"

	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размер оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	2772

	2 квалификационный уровень
	3188

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	3465

	2 квалификационный уровень
	3742

	3 квалификационный уровень
	4158

	4 квалификационный уровень
	4435

[bookmark: sub_16]
Приложение 6
к Положению об оплате труда работников
Муниципального учреждения "Комплексный
центр социального обслуживания населения"
 Карабашского городского округа

Размеры должностных окладов работников, работающих на общеотраслевых должностях руководителей, специалистов и служащих, по профессиональным квалификационным группам

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих"

	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размеры должностного оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	3049

	2 квалификационный уровень
	3188

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	3465

	2 квалификационный уровень
	3881

	3 квалификационный уровень
	5184

	4 квалификационный уровень
	5267

	5 квалификационный уровень
	5544

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	5683

	2 квалификационный уровень
	5821

	3 квалификационный уровень
	5891

	4 квалификационный уровень
	5960

	5 квалификационный уровень
	6098

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень
	6237

	2 квалификационный уровень
	6376

	3 квалификационный уровень
	6930

image1.png